



ENTIDAD: Municipalidad de Palencia

DIRECCIÓN: Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

HORARIO DE ATENCIÓN: De 08:00 a 16:00 horas

TELÉFONO: 66446800

DIRECCIÓN DE COMPRAS

DIRECTOR: Laura Guiselda Moreno Gómez

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Wendy Yesenia González Ortega

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 01 de octubre de 2020

CORRESPONDIENTE AL MES DE: septiembre, 2020

Programa SALUD

MEJORAMIENTO PUESTO DE SALUD, EN ALDEA SANGUAYABA, MUNICIPIO DE PALENCIA

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS											
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACIÓN PÚBLICA	1 PRELIMINARES				332	NOMBRE DEL PROVEEDOR	José Rodrigo Villatoro Guillén	NOG	12958018	NO. DEL CONTRATO	007-2020
	1.01 Limpieza, chapeo y demolición banqueta en mal estado	218.00	Q 18.00	Q 3,924.00							
	1.02 Desmontaje de puertas y ventanas	17.00	Q204.00	Q3,468.00				FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	19/08/2020	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	Mejoramiento Puesto de Salud, en Aldea Sanguayabá, Municipio de Palencia
	2. ESTRUCTURAS (Incluye muros, techos y/o caminamientos)										
	2.01 Canal metálico para conducción de agua pluvial	24.00	Q 260.00	Q 6,240.00							
3. ACABADOS											

	3.01 Aplicación de pintura interior y exterior de módulos	416.00	Q	33.50	Q	13,936.00		NIT	28241746	FECHA DE ADJUDICACIÓN	24/08/2020	FECHA DEL CONTRATO	4/09/2020
	3.02 Banqueta perímetro + patio de espesor de 0.10 cm. + base de selecto t=0.20 + acabado.	8.50	Q	375.00	Q	3,187.50				ESTATUS	Terminado adjudicado		
	3.03 Repello + cernido (con mortero cal-arena) en muros, acabado remolineado	336.00	Q	112.00	Q	37,632.00							
	4. PUERTAS Y VENTANAS												
	4.01 Puerta P-1, metálicas según diseño, con sobre marco+ pintura anticorrosiva + pintura esmalte	4.00	Q	3,800.00	Q	15,200.00							
	4.02 Puerta P-2 metálicas según diseño+ pintura anticorrosiva + pintura esmalte	4.00	Q	3,650.00	Q	14,600.00							
	4.03 Fabricación e instalación de portón ingreso corredizo	1.00	Q	8,100.00	Q	8,100.00							
	4.04 Reparación y mantenimiento de Ventanería Aluminio existente, (vidrio, operador, clips, etc.)	14.00	Q	440.00	Q	6,160.00							
	4.05 Fabricación e instalación de balcones de metal	14.00	Q	520.00	Q	7,280.00							

5. INSTALACIÓN (Interior Edificio)			
5.01 Rehabilitación Instalación Eléctrica de Iluminación (interruptores, cableado y lámparas) incluye desmontaje de instalaciones existentes	22.00	Q 840.00	Q 18,480.00
5.02 Rehabilitación Instalación Eléctrica Fuerza (incluye desmontaje de instalaciones existentes)	20.00	Q 459.00	Q 9,180.00
5.03 Reparación artefactos sanitarios (lavamanos, inodoro, lavatrastos, llaves de ducha).	8.00	Q 720.00	Q 5,760.00
6. OBRA EXTERIOR Y COMPLEMENTARIA			
6.01 Suministro e instalación de malla galvanizada cal. 13 + aplicación de pintura a tubos existentes y retiro de malla existente	79.80	Q 260.00	Q 20,748.00
6.02 Instalación de bajadas de agua pluvial con tubería pvc Ø 4" según planos	4.00	Q 880.00	Q 3,520.00

	6.03 Instalaciones red aguas pluviales con tubería pvc Ø 6" Y Ø4" según planos	35.00	Q	275.00	Q	9,625.00
	6.04 Caja CR-1 con block 0.14x0.19x0.39, con alisado interior con base y tapadera de concreto con refuerzo No. 3 @ 0.10 m.	1.00	Q	3,959.50	Q	3,959.50
	6.05 Fundición área de parqueo para ambulancia con espesor de 0.15 cm. Con un f'c de 3000 psi+ base de selecto t=0.10 incluye tope prefabricado	16.00	Q	475.00	Q	7,600.00
	6.06 Medidas de Mitigación (siembra de árboles)	20.00	Q	110.00	Q	2,200.00
					Q	200,800.00

3. COLECTORES			
3.01 Excavación colector principal (incluye reparación tubería)	1,741.60	Q 150.00	Q 261,240.00
3.02 Tubería pvc corrugada para alcantarillado sanitario y pluvial de 6" norma ASTM F 949 (tubos de 6.00 metros)	161.40	Q 320.00	Q 51,648.00
3.03 Tubería pvc corrugada para alcantarillado sanitario y pluvial de 8" norma ASTM F 949 (tubos de 6.00 metros)	125.90	Q 430.00	Q 54,137.00
3.04 Tubería pvc corrugada para alcantarillado sanitario y pluvial de 10" norma ASTM F 949 (tubos de 6.00 metros)	114.90	Q 565.00	Q 64,918.50
3.05 Tubería pvc corrugada para alcantarillado sanitario y pluvial de 15" norma ASTM F 949 (tubos de 6.00 metros)	228.00	Q 1,000.00	Q 228,000.00
3.06 Tubería pvc corrugada para alcantarillado sanitario y pluvial de 18" norma ASTM F 949 (tubos de 6.00 metros)	28.20	Q 1,510.00	Q 42,582.00
3.07 Relleno compactado de zanjas con material resultante de excavación (incluye extracción material excedente)	1,599.40	Q 133.08	Q 212,848.15
4. CONEXIONES DOMICILIARES			
4.01 Conexiones domiciliars	35.00	Q 1,725.00	Q 60,375.00
5. POZOS DE VISITA			
5.01 Pozos de visita 0.80 a 1.50 m.	8.00	Q 10,000.00	Q 80,000.00

5.02 Pozos de visita 1.51 a 2.00 m.	7.00	Q 10,500.00	Q	73,500.00
5.03 Pozos de visita 2.01 a 2.50 m.	1.00	Q 12,000.00	Q	12,000.00
5.04 Pozos de visita 3.51 a 4.00 m.	2.00	Q 14,500.00	Q	29,000.00
6. OBRA EXTERIOR Y COMPLEMENTARIA				
6.01 Medidas de mitigación (siembra de árboles)	20.00	Q 120.00	Q	2,400.00
				Q1,195,000.00

Programa SALUD

AMPLIACION SISTEMA DE TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES EN SECTOR LOS SAUCES, CANTÓN RINCÓN DE LA PIEDRA, MUNICIPIO DE PALENCIA

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS													
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO			
COTIZACIÓN PÚBLICA	1 PRELIMINARES				331	NOMBRE DEL PROVEEDOR	José Rodrigo Villatoro Guillén	NOG	12958026	NO. DEL CONTRATO	008-2020		
	1.01	Movimiento de tierra	310.00	Q253.00				Q78,430.00	FECHA DE PUBLICACIÓN	17/08/2020	PLAZO DEL CONTRATO	180 días calendario	
	2 ESTRUCTURAS DE TRATAMIENTO							NIT	28241746	FECHA DE ADJUDICACIÓN	28/08/2020	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
	2.01	Filtro percolador	1.00	Q770,570.00				Q770,570.00	ESTATUS	Terminado adjudicado	FECHA DEL CONTRATO	7/09/2020	
								Q849,000.00					

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS									
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO	

COTIZACIÓN PÚBLICA	1. TRABAJOS PRELIMINARES				332	NOMBRE DEL PROVEEDOR	José Rodrigo Villatoro Guillén	NOG	12958018	NO. DEL CONTRATO	003-2020
	1.01 Trabajos Preliminares y replanteo topográfico	679.45	Q23.00	Q15,627.35				FECHA DE PUBLICACIÓN	6/08/2020	PLAZO DEL CONTRATO	4 meses
	2. REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS							FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	19/08/2020	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
	2.01 Trabajos de corte de pavimento (concreto) + retiro material	10.00	Q158.00	Q1,580.00				NIT	28241746	FECHA DE ADJUDICACIÓN	24/08/2020
								ESTATUS	Terminado adjudicado	FECHA DEL CONTRATO	3/03/2020

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
COTIZACIÓN PÚBLICA	1. TRABAJOS PRELIMINARES				332	NOMBRE DEL PROVEEDOR	José Rodrigo Villatoro Guillén	NOG	12958018	NO. DEL CONTRATO	003-2020
	1.01 Trabajos Preliminares y replanteo topográfico	679.45	Q23.00	Q15,627.35				FECHA DE PUBLICACIÓN	6/08/2020	PLAZO DEL CONTRATO	4 meses

2. REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS						FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	19/08/2020	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
2.01 Trabajos de corte de pavimento (concreto) + retiro material	10.00	Q158.00	Q1,580.00	NIT	28241746	FECHA DE ADJUDICACIÓN	24/08/2020		
						ESTATUS	Terminado adjudicado	FECHA DEL CONTRATO	3/03/2020